
 

 

Königschiessen 2026 

 

 

 

 
Teilnehmerstatistik 

 

 männlich weiblich Gesamt 

Schülerklasse 1 1 2 

Jugendklasse 3 5 8 

Herren / Damen I 8 17 25 

Herren / Damen II 4 4 8 

Herren / Damen III 4 3 7 

Senioren/Seniorinnen 11 4 15 

Gesamt 31 34 65 
 

Buching - Berghof, vom 02. – 11.  Januar 2026 
 

 
 

Vielen Dank für Eure Teilnahme beim Königschiessen 2026! 
Herzliche Gratulation den neuen Königen, allen Gewinnern und 

Preisträgern, wir würden uns sehr über eine erneute Teilnahme im 
kommenden Jahr freuen! 

 

 
Ergebnisse auch im Internet: http://www.sv-buching-berghof.de 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Version 2 
 

http://www.sv-buching-berghof.de/


Statistisches… 
 

Schützen: 65 Schützen (  0 zu 2025) gemeldet 
 
bester Teiler:  1,8  
beste 10er Serie: 100 
 
LG: 49 Schützen 
LG-Auflage: 15 Schützen 
LP: 4 Schützen 
Schützen mit mehreren Waffenarten: 3 Schützen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Vielen Dank allen Spendern der Ehrenscheiben, sowie von Geld- 

und Sachpreisen zu unserem Königschiessen! Ein herzlicher Dank 

auch allen Helfern, die durch ihre Mitarbeit, ihre Arbeit im 

Vorfeld und ihren Dienst während der Schießtage zum Gelingen 

beigetragen haben!  

   

Euch allen ein herzliches „Vergelt’s Gott.“ 
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Festscheibe LG / LP 
 

 
Platz Name Nr. Ergebnisse:   

1 Linder Ulrich 34 1,8 23,6 115,6 Schützenkönig 

2 Bartsch Bernhard 2 3,6 9,5 13,7  

3 Dressel Johannes 18 6,0 58,6 93,0  

4 Sutter Christian 8 7,0 171,0 173,1  

5 Köpf Josef 17 7,2 28,8 49,0  

6 Streif Oskar 54 7,9 34,9 71,8  

7 Grieser Magdalena 13 8,5 26,4 35,1 Jugendkönigin 

8 Kotz Manuel 5 8,9 78,2 134,0  

9 Huml Rudolf 24 9,0 31,0 38,3  

10 Mayr Peter 59 9,8 38,8 68,2  

11 Lang Sarah 62 9,8 42,5 76,3 Damenkönigin 

12 Lang Benedikt 60 11,4 49,0 62,6  

13 Braun Leonie 3 14,2 51,2 54,7  

14 Wörle Andrea 53 14,4 20,6 29,5  

15 Vogler Sabine 45 16,4 17,8 27,5  

16 Huppert Susanne 21 20,2 27,8 48,0  

17 Mayr Johannes 23 21,9 27,7 49,0  

18 Vogler Susanne 46 22,8 42,0 68,2  

19 Streif Christine 26 24,0 28,2 38,4  

20 Huppert Barbara 27 24,3 45,0 47,1  

21 Lang Erika 57 24,6 25,9 84,8  

22 Wörle Franz 56 25,0 115,7 124,4  

23 Urban Jürgen 6 29,7 42,7 56,2  

24 Lang Zenzi 9 29,9 37,8 95,6  

25 Holzmann Isabel 52 30,4 73,0 84,2  

26 Kotz Markus 4 31,1 80,1 90,7  

27 Mahler Verena 1 32,5 38,0 52,2  

28 Singer Ralf 31 33,0 98,4 110,0  

29 Singer Christine 48 33,0 112,4 154,2  

30 Braun Carolina 41 34,0 43,8 83,3  

31 Häringer Christoph 29 34,2 61,2 67,0  

32 Unger Florian 65 127,4 216,3 235,8 Luftpistole 

33 Niggl Tanja 10 35,8 52,6 80,5  

34 Wörle Florian 44 38,2 63,1 63,2  

35 Marscheck Harald 20 38,5    

36 Niggl Maria 30 41,4 49,0 49,3  

37 Martin Willi 15 42,3 58,7 59,8  

38 Mages Alexander 25 42,4 44,0 48,0  

39 Lang Anita 32 45,2 62,3 67,0  

40 Vogler Fabian 36 46,5 132,5 151,7  



Platz Name Nr. Ergebnisse:   

41 Köpf Maximilian 38 48,0 141,9 193,5  

42 Schweiger Katharina 63 52,3 70,0 85,2  

43 Grieser Florian 12 53,2 54,2 60,0  

44 Grieser Katharina 14 58,5 75,0 151,4  

45 Lang Karina 22 61,1 114,4 147,8  

46 Wörle Tobias 19 62,3 64,0 67,0  

47 Guggemos Pia 61 63,3 199,8 202,3  

48 Egger Anita 16 64,0 116,0 134,2  

49 Bendig Ronja 40 68,4 83,6 89,8  

50 Häußrer Lisa 43 69,9 108,3 177,1  

51 D'Antino Pierre 11 71,8 94,0 138,8  

52 Köpf Martin 55 77,6 141,3 147,2  

53 Linder Marietta 50 77,8 134,0 173,4  

54 Stöller Jennifer 39 82,1 157,2 196,4  

55 Rohrbach Regina 7 85,9 99,0 161,8  

56 Linder Vreni 51 98,9 158,3 169,1  

57 Hennevogel Luis 37 100,7 115,0 144,1  

58 Christa Anneliese 42 115,2 171,2   

59 Lerchenmüller Uli 33 132,2    

60 Grieser Elisabeth 49 174,0 185,0   

61 Häringer Jakob 28 177,5 185,9 227,8  

62 Vogler Thomas 35 206,4 217,1   

63 Häußrer Ludwig 58 243,4 255,8   

 

Herzlichen Glückwunsch allen Preisträgern! 

 

 
So haben unsere Könige ihren Titel errungen: 

 

 

 

 

 

 
Schützenkönig 
Ulrich Linder 

 Damenkönigin 
Sarah Lang 

 Jugendkönigin 
Magdalena Grieser 

1,8 Teiler  9,8 Teiler  8,5 Teiler 

 

 



Meisterscheibe Schülerklasse 
 

Platz Name Nr. Ergebnisse: 

1 Grieser, Magdalena 13 93 92 91 91 91 

2 Häringer, Jakob 28 81 80 74 74 73 

 

 

 

Meisterscheibe Jugendklasse 
 

Platz Name Nr. Ergebnisse: 

1 Grieser Katharina 14 98 95 95 94 93 

2 Wörle Tobias 19 96 96 95 95 94 

3 Holzmann Isabel 52 94 90 88 88 86 

4 Kotz Markus 4 92 92 92 90 90 

5 Linder Vreni 51 89 88 88 87 87 

6 Hennevogel Luis 37 89 88 86 85 81 

7 Kotz Manuel 5 87 86 85 84 83 

8 Vogler Fabian 36 86 84 82 82 78 

 

 

 

 

Meisterscheibe Damen I 
 

Platz Name Nr. Ergebnisse: 

1 Vogler Sabine 45 100 100 99 99 98 

2 Vogler Susanne 46 100 99 97 97 97 

3 Huppert Susanne 21 99 98 98 97 96 

4 Häußrer Lisa 43 99 91 90 89  

5 Mahler Verena 1 98 97 96 95 95 

6 Huppert Barbara 27 97 95 95 94 94 

7 Bendig Ronja 40 97 94 93 93 90 

8 Braun Leonie 3 96 96 96 95 95 

9 Braun Carolina 41 95 95 93 93 92 

10 Niggl Tanja 10 94 94 93 93 93 

11 Lang Sarah 62 94 94 90 90  

12 Wörle Andrea 53 94 93 92 91 90 

13 Schweiger Katharina 63 94 92 91 89 89 

14 Lang Karina 22 92 92 91 87  

15 Köpf Nicola 64 92 91 90 90 89 

16 Stöller Jennifer 39 90 90 89 89  

  

 

 

 



Meisterscheibe Herren I 
 

Platz Name Nr. Ergebnisse: 

1 Mayr Johannes 23 98 96 96 95 95 

2 Mayr Peter 59 96 95 95 95 94 

3 Wörle Florian 44 94 92 91 90 88 

4 Dressel Johannes 18 91 91 90 90 89 

5 Lang Benedikt 60 90 90 86 82 0 

6 Köpf Maximilian 38 89 89 87 82  

7 Lerchenmüller Uli 33 74 69 67 59  

 

 

 

 

Meisterscheibe Damen und Herren II 
 

Platz Name Nr. Ergebnisse: 

1 Grieser Florian 12 97 97 97 97 96 

2 Streif Christine 26 95 95 95 93 93 

3 Mages Alexander 25 94 93 93 92 92 

4 D'Antino Pierre 11 93 93 92 91 91 

5 Häringer Christoph 29 93 90 86 84 80 

6 Singer Christine 48 87 83 82 81  

7 Linder Marietta 50 87 80 75 73  

8 Grieser Elisabeth 49 80 77 75   

 

 

 

 

Meisterscheibe Damen und Herren III 
 

Platz Name Nr. Ergebnisse: 

1 Lang Anita 32 98 94 94 93 93 

2 Singer Ralf 31 96 96 96 95 95 

3 Sutter Christian 8 95 93 93 92 90 

4 Egger Anita 16 90 89 86 85 82 

5 Lang Erika 57 89 89 89 88 88 

6 Vogler Thomas 35 88 82 78 76 72 

7 Greisl Martin 47 72 72 71   

 

 

 

 

 

 

 



Meisterscheibe Seniorinnen und Senioren 
 

Platz Name Nr. Ergebnisse: 

1 Bartsch Bernhard 2 100 100 100 99 99 

2 Linder Ulrich 34 100 100 99 99 98 (98) 

3 Huml Rudolf 24 100 100 99 99 98 (97) 

4 Köpf Josef 17 99 98 97 97 97 

5 Urban Jürgen 6 99 98 97 96 96 

6 Lang Zenzi 9 98 98 97 97 97 

7 Martin Willi 15 98 95 95 95 95 

8 Köpf Martin 55 98 95 95 94 94 

9 Niggl Maria 30 97 97 95 95 94 

10 Wörle Franz 56 96 95 91 91 90 

11 Rohrbach Regina 7 95 93 92 91 91 

12 Streif Oskar 54 93 92 92 91 88 

13 Christa Anneliese 42 93 88 85 83  

14 Häußrer Ludwig 58 89 83 81   

15 Marscheck Harald 20 85 84 79 79 76 

 

 

 

Meisterscheibe Luftpistole  
 

Platz Name Nr. Ergebnisse: 

1 Unger, Florian 65 90 87 86 86 84 

2 Huppert Susanne 21 89 85 85 75  

3 Mayr Johannes 23 87 84 77   

4 D'Antino, Pierre 11 83 81 80 75 74 

 

 

  



Meisterprämie   
 

Platz Name, Vorname Gesamt Einzelergebnisse 

1 Vogler Sabine 496 100 100 99 99 98 

2 Vogler Susanne 490 100 99 97 97 97 

3 Huppert Susanne 488 99 98 98 97 96 

4 Grieser Florian 484 97 97 97 97 96 

5 Mahler Verena 481 98 97 96 95 95 

6 Mayr Johannes 480 98 96 96 95 95 

7 Braun Leonie 478 96 96 96 95 95 

8 Singer Ralf 478 96 96 96 95 95 

9 Wörle Tobias 476 96 96 95 95 94 

10 Grieser Katharina 475 98 95 95 94 93 

11 Huppert Barbara 475 97 95 95 94 94 

12 Mayr Peter 475 96 95 95 95 94 

13 Lang Anita 472 98 94 94 93 93 

14 Streif Christine 471 95 95 95 93 93 

15 Braun Carolina 468 95 95 93 93 92 

16 Bendig Ronja 467 97 94 93 93 90 

17 Niggl Tanja 467 94 94 93 93 93 

18 Mages Alexander 464 94 93 93 92 92 

19 Sutter Christian 463 95 93 93 92 90 

20 Wörle Andrea 460 94 93 92 91 90 

21 D'Antino Pierre 460 93 93 92 91 91 

22 Grieser Magdalena 458 93 92 91 91 91 

23 Kotz Markus 456 92 92 92 90 90 

24 Wörle Florian 455 94 92 91 90 88 

25 Schweiger Katharina 455 94 92 91 89 89 

 

 
Die fünf Siegerserien der Meisterprämie 



Punktscheibe Luftgewehr 
 

Platz Name, Vorname Nr. Ergebnisse:  

1 Braun Leonie 3 2,8 26,9 46,0  

2 Urban Jürgen 6 5,6 25,4 33,5  

3 Grieser Katharina 14 7,2 30,5 40,4  

4 Mayr Johannes 23 8,9 11,4 27,6  

5 Lang Anita 32 14,3 28,6 55,0  

6 Huppert Barbara 27 14,4 74,5 81,0  

7 Sutter Christian 8 15,5 70,7 74,2  

8 Mayr Peter 59 16,1 41,4 48,0  

9 Lang Karina 22 16,2 106,4 166,5  

10 Niggl, Tanja 10 17,6 38,9 51,8  

11 Vogler Sabine 45 18,6 24,6 30,0  

12 Huppert Susanne 21 18,8 24,0 26,0  

13 Bartsch Bernhard 2 19,1 27,4 29,7  

14 Grieser Florian 12 20,2 21,9 31,9  

15 Linder Ulrich 34 21,6 23,6 35,6  

16 D'Antino Pierre 11 21,9 24,1 40,7  

17 Huml Rudolf 24 24,1 39,4 65,9  

18 Dressel Johannes 18 26,0 41,9 46,7  

19 Streif Christine 26 29,8 33,2 33,3  

20 Vogler Susanne 46 30,0 37,0 47,3  

21 Braun Carolina 41 31,1 106,5 116,0  

22 Singer Ralf 31 31,2 56,3 61,0  

23 Lang Zenzi 9 35,5 45,4 51,5  

24 Bendig Ronja 40 38,9 107,2 116,4  

25 Häußrer Lisa 43 39,2 44,3 86,4  

 

 
 

 

Das LG-Punkt-Sieger-Blattl 
 

 

 



 

Punktscheibe Luftpistole 
 

Platz Name Nr. Ergebnisse:    

1 Unger Florian 65 73,8 144,0 416,5 1500 Schuss 
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2 Huppert Susanne 21 200,8 315,5 351,0 1000  Schuss 

3 Mayr Johannes 23 248,3 372,1 475,6 500  Schuss 

4 D'Antino Pierre 11 367,1 451,1 461,4   

 

 

Das LuPi-Punkt-Sieger-Blattl 
 

 

 
 

Punktprämie  
 

Platz Name, Vorname Nr. Summe Einzelergebnisse 

1 Mayr Johannes 23 47,90  8,9  11,4  27,6  

2 Urban Jürgen 6 64,50  5,6  25,4  33,5  

3 Huppert Susanne 21 68,80  18,8  24,0  26,0  

4 Vogler Sabine 45 73,20  18,6  24,6  30,0  

5 Grieser Florian 12 74,00  20,2  21,9  31,9  

6 Braun Leonie 3 75,70  2,8  26,9  46,0  

7 Bartsch Bernhard 2 76,20  19,1  27,4  29,7  

8 Grieser Katharina 14 78,10  7,2  30,5  40,4  

9 Linder Ulrich 34 80,80  21,6  23,6  35,6  

10 D'Antino Pierre 11 86,70  21,9  24,1  40,7  

11 Streif Christine 26 96,30  29,8  33,2  33,3  

12 Lang Anita 32 97,90  14,3  28,6  55,0  

13 Mayr Peter 59 105,50  16,1  41,4  48,0  

14 Niggl Tanja 10 108,30  17,6  38,9  51,8  

15 Vogler Susanne 46 114,30  30,0  37,0  47,3  



 

 

 

 

Ehrenscheibe Schüler 
gegeben von Marietta Linder  

 

1. Magdalena Grieser 384,6 Teiler 

2. Jakob Häringer 2005,2 Teiler 

 

 
 

 

 

Ehrenscheibe Jugend 
gegeben von Anita Lang  

 

1. Katharina Grieser 261,7 Teiler 

2. Tobias Wörle 296,8 Teiler 

3. Luis Hennevogel 433,1 Teiler 

4. Fabian Vogler 493,3 Teiler 

5. Vreni Linder 530,0 Teiler 

 

 

 
 

 
Ehrenscheibe Damen 

gegeben vom Verein  

 

1. Lisa Häußrer 42,5 Teiler 

2. Tanja Niggl 84,2 Teiler 

3. Sabine Vogler 116,9 Teiler 

4. Susanne Vogler 166,2 Teiler 

5. Carolina Braun 166,9 Teiler 



 

 

 
Ehrenscheibe Schützen 

gegeben von Josef Köpf (Berghof)  

 

1. Peter Mayr 16,2 Teiler 

2. Alexander Mages 123,9 Teiler 

3. Thomas Vogler 128,5 Teiler 

4. Florian Wörle 139,0 Teiler 

5. Pierre D’Antino 211,9 Teiler 

 

 
 

 
Ehrenscheibe Auflage  

gegeben von Erika Lang  

 

 

1. Bernhard Bartsch 101,3 Teiler 

2. Martin Köpf 104,4 Teiler 

3. Zenzi Lang 160,4 Teiler 

4. Rudi Huml 165,6 Teiler 

5. Uli Linder 274,1 Teiler 

 

 
 

 

Ehrenscheibe Luftpistole 
gegeben vom Verein  

 

1. Pierre D’Antino 451,1 Teiler 

2. Susanne Huppert 742,9 Teiler 

3. Johannes Mayr 1303,2 Teiler 

4. Florian Unger 4440,2 Teiler 
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